
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 85/2019 – 20 de Maio de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA 0981425 CAHL/NUGTEAD 
04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27 e 28 de fevereiro de 2019; 

06, 07, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27 e 28 de março de 2019. 
23007.00008667/2019-26 DEFERIDO 

RUSIVER SARMENTO MAIA 0981425 CAHL/NUGTEAD 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 29 e 

30 de abril de 2019. 
23007.00011062/2019-60 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

FAGNER DOS SANTOS FERNANDES 2260515 COTEC/NUGSI 01/5/2019 644,54 5 SÃO FÉLIX x CDA 23007.00005819/2019-98 RECADASTRADO 

MARCELA REBOUCAS BOMFIM 2316967 NEIM 01/5/2019 77,98 2 CDA x ST. AMARO 23007.00008013/2019-30 RECADASTRADO 

VICTOR HUGO SOARES VALENTIM 1165758 CECULT NÃO HÁ --- 3 CACHOEIRA x ST. AMARO 23007.00008035/2019-18 INFERIOR À COTA PARTE 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 84/2019, DE 17/5/2019. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

JAQUELINE BARRETO LE 1298969 CFP 01/5/2019 784,80 2 SSA x AMARGOSA 23007.00007745/2019-88 RECADASTRADO 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA 1572224 CETENS/NUGTEAD 05/4/2019 773,39 3 CAMAÇARI x FSA 23007.00007765/2019-33 CADASTRADO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

JAQUELINE BARRETO LE 1298969 CFP 01/5/2019 739,72 2 SSA x AMARGOSA 23007.00007745/2019-88 RECADASTRADO 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA 1572224 CETENS/NUGTEAD 01/5/2019 773,39 3 CAMAÇARI x FSA 23007.00007765/2019-33 RECADASTRADO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 85/2019 – 20 de Maio de 2019 
 

2/2 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MARIANNE NEVES MANJAVACHI 2376750 CCS 15 a 24/4/2019 Coordenador do Colegiado de BIS do CCS, FUC-0001 23007.00011573/2019-37 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 432, DE 08 DE MAIO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
atendimento à Coordenação da Comissão de Residência Multi-
profissional em Saúde e em Áreas Profissionais de Saúde (CO-
REMU) desta Universidade, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a professora Carla de Magalhães Cunha, 
SIAPE nº 1935521, como Coordenadora da Comissão de Resi-
dência Multiprofissional em Saúde e em Áreas Profissionais de 
Saúde (COREMU) desta Universidade. 
 
Art. 2º - Convalidar a referida designação a partir de 27 de 
agosto de 2018. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 15 DE MAIO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, 
RESOLVE: 

Nº 509 – Designar MARIA FERNANDA ARCANJO DE ALMEIDA, 
Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 
2257947, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 
29/04 a 20/07/2019, a função de Chefe do Núcleo de Gestão 
Técnico Acadêmico do CETEC, código FG-0001, desta Universi-
dade, por motivo de licença para capacitação do titular, Camilo 
Araujo Souza. 
 
Nº 510 – Designar FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS, 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2260291, 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 22 a 
28/04/2019, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico 
Acadêmico do CETEC, código FG-0001, desta Universidade, por 
motivo de licença para capacitação do titular, Camilo Araujo 
Souza. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 


